
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.05.2024 г. № 909 

 

О подготовке и проведении празднования 79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   

Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                                   

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля                    

2011 года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года                    

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 12 марта                    

2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах                         

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции                         

(COVID-2019) на территории Московской области», в целях организационного 

обеспечения подготовки и проведения 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Организовать подготовку и проведение 79-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее - мероприятие). Определить местом 

проведения мероприятия: Городской парк культуры и отдыха, набережная озера 

Сенеж города Солнечногорск; Городской парк культуры и отдыха, площадка у 

памятника М.Ю. Лермонтову города Солнечногорск; учреждения культуры 

городского округа Солнечногорск Московской области. 

2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению 

мероприятия (далее – Организационный комитет) и утвердить его состав 

(приложение 1). 

3.2Утвердить организационный план по подготовке и проведению мероприятия 

(далее – План мероприятий) (приложение 2). 



4. Поручить Организационному комитету координацию работы                                    

по выполнению Плана мероприятий согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.  

5. Начальнику Управления территориальной безопасности администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области В.Н. Шевыреву: 

 5.1. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел 

России по городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению 

общественной безопасности при подготовке и проведении всех мероприятий, 

посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 

годов согласно графику (приложение 3); 

6. Заместителю Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаеву 

предусмотреть финансовое обеспечение мероприятия в пределах средств в бюджете 

городского округа Солнечногорск Московской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

8. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление в газете 

«Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева. 

 

 

 

ИО Главы городского  

округа Солнечногорск                                                                                А.С. Мамлай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от 03.05.2024 г. № 909 
 

С О С Т А В 

 

Организационного комитета по подготовке и проведению  

79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 
 

Председатель Организационного комитета: 

Минаев Н.В. - Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск; 

Заместитель председателя Организационного комитета: 

Журкевич П.В. - Начальник Управления культуры администрации 

городского округа Солнечногорск; 

Секретарь Организационного комитета: 

Третьякова С.Г. - Заместитель начальника Управления культуры 

администрации городского округа Солнечногорск; 

Члены Организационного комитета: 

Маннапова М.Е. - Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск; 

Морева М.А. - Начальник Управления делами администрации 

городского округа Солнечногорск; 

Шевырев В.Н. - Начальник Управления территориальной 

безопасности администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области  

Артамонов И.В. - Начальник Управления молодежной политики, 

физической культуры и спорта администрации 

городского округа Солнечногорск; 

Шаповалова М.В. - ИО начальника Управления образования 

администрации городского округа Солнечногорск 

Митряшин С.А. 

 

- Директор муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Парки Солнечногорья»; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации городского  

округа Солнечногорск 

от 03.05.2024 г. № 909 
 

Организационный план 

по подготовке и проведению 79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Место 

проведения 

Ответственны

й 

1 Провести совещание с 

членами оргкомитета, 

руководителями структурных 

подразделений администрации 

городского округа 

Солнечногорск, начальниками 

территориальных управлений 

по подготовке и проведению 

мероприятия 

по 

отдельном

у графику 

г. Солнечногорск, 

ул. Банковская, 

д.2 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 

2 Опубликовать постановление 

по подготовке и проведению 

79-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов 

в газете «Сенеж» и разместить 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

до 

09.05.2024 

Газета «Сенеж», 

информационно-

телекоммуникаци

онная сеть 

«Интернет» по 

адресу: 

SOLREG.RU. 

Маннапова 

М.Е. 

 

3 Организовать 

информационное обеспечение 

мероприятия 

до 

09.05.2024 

В местных СМИ, 

социальных 

интернет - сетях 

Маннапова 

М.Е. 

 



4 Организовать участие 

политических партий, 

общественных и религиозных 

организаций, аппарата Совета 

депутатов городского округа 

Солнечногорск в 

торжественных церемониях 

возложения цветов 

09.05.2024 

11.00 

 

 

 

11.30 

Памятник 

«Воину-

освободителю»  

г. Солнечногорск 

 

Мемориал 

«Скорбящая 

мать»  

г. Солнечногорск 

Маннапова 

М.Е. 

 

5 Организовать взаимодействие 

с Отделом Министерства 

внутренних дел России по 

городскому округу 

Солнечногорск (А.В. Хорьков) 

по обеспечению 

общественной безопасности 

при подготовке и проведении 

всех мероприятий, 

посвященных 79-й годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 

1945 годов согласно графику 

(приложение 3) 

По 

отдельном

у графику 

 

Согласно 

приложению 3 

 

Шевырев В.Н. 

6 Организовать и провести 

патриотические акции и 

торжественные церемонии 

возложения цветов 

(приложение 3) 

По 

отдельном

у графику 

 

Согласно 

приложению 3 

 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 

7 Организовать и провести 

адресные поздравления 

участников Великой 

Отечественной войны 

(приложение 3) 

По 

отдельном

у графику 

 

Согласно 

приложению 3 

 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 

8 Организовать и провести 

праздничные концерты 

(приложение 3) 

По 

отдельном

у графику 

 

Согласно 

приложению 3 

 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 

9 Организовать и провести 

тематические выставки, 

мастер-классы, спектакли, 

уроки мужества, 

информационные час, беседы 

(приложение 3)  

По 

отдельном

у графику 

 

Согласно 

приложению 3 

 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 



10 Организовать и провести  

областное мероприятие 

«Подвиг. Память. Победа» 

09.05.2024 

12.00-

16.00 

 

Городской парк 

культуры и 

отдыха, 

набережная озера 

Сенеж;  

Городской парк 

культуры и 

отдыха, площадка 

за памятником 

М.Ю. Лермонтову  

г. Солнечногорска 

Минаев Н.В. 

Журкевич П.В. 

11 Организовать работу 

молодежной площадки и 

оформление локации 

«Солдаты на привале» с 

участием Народного 

коллектива ансамбля русской 

песни «Лето» в рамках 

проведения областного 

мероприятия «Подвиг. 

Память. Победа» 

09.05.2024 

12.00-

14.00 

 

Городской парк 

культуры и 

отдыха, 

набережная озера 

Сенеж  

г. Солнечногорска 

Минаев Н.В. 

Артамонов 

И.В. 

12 Организовать участие 

юнармейцев в торжественных 

церемониях возложения 

цветов: 

09.05.2024 

11.00 

 

 

 

11.30 

Памятник 

«Воину-

освободителю»  

г. Солнечногорск 

 

Мемориал 

«Скорбящая 

мать»  

г. Солнечногорск 

Минаев Н.В. 

Артамонов 

И.В. 

13 Организовать участие 

учащихся 

общеобразовательных школ 

городского округа 

Солнечногорск в 

торжественных церемониях 

возложения цветов: 

- памятник «Воину 

освободителю» 50 человек; 

- мемориал «Скорбящая мать 

30 человек 

09.05.2024 

11.00 

 

 

 

11.30 

Памятник 

«Воину-

освободителю»  

г. Солнечногорск 

 

Мемориал 

«Скорбящая 

мать»  

г. Солнечногорск 

Минаев Н.В. 

Шаповалова 

М.В. 

14 Организовать участие в 

подготовке и проведении 

акции «Аллея Победителей» 

(изготовить бумажных 

до 

09.05.2024 

Общеобразовател

ьные учреждения 

городского округа 

Солнечногорск 

Минаев Н.В. 

Шаповалова 

М.В. 



 

 

 

 

голубей в количестве 5 000 

штук) 



 

 

График проведения мероприятий,  

посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

на территории городского округа Солнечногорск Московской области 

 

 

№ 

п/п 

Дата Время Место Наименование Охват ФИО 

ответственного, 

контактный 

телефон 

  

Акция «Вахта памяти» 

 

 Город Солнечногорск 

1 07.05. 12-00 На случай хорошей 

погоды:  

г. Солнечногорск, 

Советская площадь , 

памятник «Воину -

освободителю» 

 

На случай плохой погоды: 

Г. Солнечногорск, ул. 

Драгунского, д. 1, ДК 

«Выстрел» 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Дацюк В.С. 

8-903-584-58-47 

 ТУ Андреевка 

2 07.05. 

 

12-00 На случай хорошей 

погоды: 

 р.п. Андреевка,  АО НПО 

«Стеклопластик», 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

Приложение 3 

к  постановлению 
администрации городского  

округа Солнечногорск 

от ________________. № ________ 

Приложение 3 

к постановлению 
администрации городского  

округа Солнечногорск 

от 03.05.2024 г. № 909  



памятниквоинам-

работникам 

завода Стеклопластик, 

погибшим в ВОВ 1941-

1945 гг. 

 

На случай плохой погоды: 

р. п. Андреевка, ул. 

Староандреевская, д. 59, 

ДК 

 ТУ Кривцовское 

3 07.05. 12-00 На случай хорошей 

погоды:  

Территориальное 

управление Кривцовское, 

д. Стегачево, братская 

могила. 

 

На случай плохой погоды: 

Территориальное 

управление Кривцовское, 

д. Кривцово, д.5, ДК 

«Истра» 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 

 ТУ Ржавки-Менделеево 

4 07.05. 12.00-14.00 На случай хорошей 

погоды:  

парк-сквер у р. Клязьма, 

МАУ КДЦ «Метролог» 

(ул. Куйбышева, 11, рп. 

Менделеево).  

 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Поспелова И.И.  

8-926-821-30-38 



На случай плохой погоды: 

актовый зал МАУ КДЦ 

«Метролог» (ул. 

Куйбышева, 11, рп. 

Менделеево) 

 ТУ Пешковское 

5 07.05. 12-00 На случай хорошей и 

плохой погоды:  

Территориальное 

управление Пешковское - 

д. Пешки, МБОУ 

Ложковская СОШ (Корпус 

Савельево), актовый зал 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Шелкова А.М. 

8(915)128-08-05 

6 07.05 12-00 На случай хорошей 

погоды:  

д. Радумля, МАОУ школа-

интернат "Радумльский 

кадетский корпус", плац 

 

На случай плохой погоды: 

д. Радумля, МАОУ школа-

интернат "Радумльский 

кадетский корпус", в 

помещении 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Шелкова А.М. 

8(915)128-08-05 

 ТУ Поварово 

7 07.05. 12.00-14.00 На случай хорошей 

погоды:  

Мемориал "Книга 

Памяти", мкрн. Поваровка, 

д. 23, у ДК "Геофизик".  

 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 



На случай плохой погоды - 

Поваровская городская 

общедоступная 

библиотека, мкрн. 

Поваровка, дом 23 

 

 ТУ Смирновское 

8 07.05. 12-00 На случай хорошей 

погоды: 

п. Смирновка, памятник у 

здания администрации ТУ 

 

На случай плохой погоды: 

п. Смирновка. Здание 

администрации, каб. 9 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8-964-716-96-52 

 ТУ Соколовское 

9 07.05. 12-00 На случай хорошей 

погоды:  

ТУ Соколовское, 

д.Миронцево, 

мкр.Миронцево, 

ул.Центральная, Мемориал 

воинам-освободителям 

 

На случай плохой погоды: 

ТУ Соколовское, 

д.Миронцево, 

мкр.Миронцево, 

ул.Центральная, д.20, Дом 

культуры "Миронцево" 

 

Акция «Вахта памяти» 12 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 



  

Церемонии возложения цветов, акции  

 

 Город Солнечногорск 

1 

08.05 11-00  

г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, Стелла Памяти 

Воинам Освободителям 

Торжественная церемония 

возложения цветов 

200 Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

2 08.05 11-30 

 

г. Солнечногорск, д. 

Скородумки, д.1А 

Торжественная церемония 

возложения цветов 

30 Журкевич П.В. 

Рубцов О.П. 

8(967)047-68-75 

 

3 09.05 09-00 г. Солнечногорск, деревня 

Тимоново, Братская 

могила  

Торжественная церемония 

возложения цветов 

200 Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

4 09.05. 11-00 г. Солнечногорск, 

Советская площадь, 

памятник «Воину-

освободителю» 

Торжественная церемония 

возложения цветов 

150 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

5 09.05. 11-30 г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, мемориал 

«Скорбящая мать» 

Торжественная церемония 

возложения цветов 

50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

 ТУ Андреевка 

6 08.05.2024 

 

10.00 ТУ Андреевка, д. Голубое, 

Памятник воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 

 

55.9824,37.0943 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

https://yandex.ru/search/?text=%D0%B3.%20%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%2C%20%D0%BC%D0%BA%D1%80%D0%BD.%20%D0%A2%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%2C%20%D0%A1%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%BB%D0%B0%20%D0%9F%D0%90%D0%9C%D0%AF%D0%A2%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%98%D0%9D%D0%90%D0%9C%20%D0%9E%D0%A1%D0%92%D0%9E%D0%91%D0%9E%D0%94%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%9C%20&lr=10755&clid=2270455&win=445&msp=1
https://yandex.ru/search/?text=%D0%B3.%20%D0%A1%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%2C%20%D0%BC%D0%BA%D1%80%D0%BD.%20%D0%A2%D0%B8%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%2C%20%D0%A1%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%BB%D0%B0%20%D0%9F%D0%90%D0%9C%D0%AF%D0%A2%D0%98%20%D0%92%D0%9E%D0%98%D0%9D%D0%90%D0%9C%20%D0%9E%D0%A1%D0%92%D0%9E%D0%91%D0%9E%D0%94%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%9C%20&lr=10755&clid=2270455&win=445&msp=1


7 08.05.2024 

 

10.30 

 

ТУ Андреевка, д. Голубое 

(на границе с территорией 

приписного храма), 

Одиночное захоронение  

Д. П. Березовского 

(обелиск, металлическая 

ограда) 

 

55.9819,37.0970 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

8 08.05.2024 

 

11.00 

 

ТУ Андреевка, д. 

Общественник, Памятник 

на братской могиле 

 

55.9550,37.0967 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

9 08.05.2024 

 

12.00 

 

ТУ Андреевка, д. 

Баранцево, Мемориальный  

комплекс «Последний 

рубеж»  

 

55.9527,37.1242 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

10 08.05.2024 

 

12.30 

 

ТУ Андреевка, село 

Алабушево, Защитникам 

Москвы 

 

56.007000, 37.137513 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

11 08.05.2024 

 

13.00 

 

ТУ Андреевка, село 

Алабушево, Памятник на 

братской могиле 

 

56.006461, 37.128459 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 



12 08.05.2024 

 

13.30 

 

ТУ Андреевка, село 

Алабушево, 

Мемориальный камень в 

честь героев Великой 

Отечественной войны 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

13 08.05.2024 

 

14.00 

 

ТУ Андреевка, д. 

Горетовка, Пирамида из 

камней, табличка 

 

55.959603, 37.146430 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

14 08.05.2024 

 

14.30 рп Андреевка, территория 

АО НПО 

«Стеклопластик», 

Памятник сотрудникам 

завода «Стеклопластик», 

погибшим в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 гг.  

 

55.98063183573573, 

37.13725603416222 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

15 08.05.2024 

 

15.00 ТУ Андреевка, 

Андреевское кладбище, 

Братская могила на 

Андреевском кладбище 

Возложение венков и 

цветов  

10 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

 ТУ Кривцовское 

16 09.05. 10-00 ТУ Кривцовское, д. 

Стегачево, памятник 

воинам ВОВ 

 

Патриотическая акция. 

Торжественная церемония 

возложения венков  

 

 

80 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 



 ТУ Ржавки-Менделеево 

17 09.05. 10.00 ТУ Ржавки-Менделеево, 

рп Менделеево, 20м. от 

Ленинградского шоссе при 

въезде в поселок, 

Льяловское шоссе. 

Памятник защитникам 

Москвы 1941г. 

Возложение венков и 

цветов 

300 Журкевич П.В. 

Скороходова 

В.Г.  

8-964-762-47-60 

 ТУ Пешковское 

18 09.05. 10-00 ТУ Пешковское, д. Пешки, 

Братская могила 

 

Возложение венков и 

цветов 

10 Журкевич П.В. 

Шелкова А.М. 

8(915)128-08-05 

 ТУ Поварово 

19 09.05. 10.00 ТУ Поварово, дп 

Поварово, Привокзальная 

площадь, монумент 

воинам – землякам, 

погибшим в годы ВОВ 

Возложение венков и 

цветов 

300 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 

 ТУ Смирновское 

20 04.05. 12-00 ТУ Смирновское, д. 

Толстяково 

Возложение венков и 

цветов 

15 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

21 04.05. 12-00 ТУ Смирновское, д. 

Головково 

Возложение венков и 

цветов 

6 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

22 04.05. (по 

погодным 

условиям) 

12-00 ТУ Смирновское, д. 

Воробьево, мемориалу 

«Летчикам-защитникам 

московского неба» 

Возложение венков и 

цветов  

 

(СМРБ) 

15 Журкевич П.В.  

Сухая Н.Д.  

8(903)226-70-14  

23 
06.05. 11-00 

ТУ Смирновское, д. Новое, 

братская могила 

Возложение венков и 

цветов 
50 

Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 



8(964)716-96-52 

24 

09.05. 10-00 
ТУ Смирновское, п. 

Смирновка, памятник 

Патриотическая акция. 

«Их подвиг забыть 

нельзя». 

Возложение венков и 

цветов 

50 

Журкевич П.В.  

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

 ТУ Соколовское 

25 08.05. 12-00 ТУ Соколовское, д. 

Лопотово, памятный знак 

Возложение венков и 

цветов 

10 Журкевич П.В. 

Галкина Н.А. 

8(906)713-81-43 

26 09.05. 09-00 ТУ Соколовское, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, мемориал 

воинам-освободителям 

Патриотическая акция. 

Возложение венков и 

цветов 

200 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 

27 09.05. 10-00 ТУ Соколовское, д. 

Лыткино, братское 

захоронение 

Патриотическая акция. 

Возложение венков и 

цветов 

80 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 

28 09.05. 11-00 ТУ Соколовское, 

д.Соколово, братское 

захоронение 

Патриотическая акция. 

Возложение венков и 

цветов 

50 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 

29 09.05. 12-00 ТУ Соколовское, д. 

Пятница, братское 

захоронение 

Патриотическая акция. 

Возложение венков и 

цветов 

50 Журкевич П.В. 

Бабенко Е.А. 

8(903)297-75-94 

 

  

Акция «Георгиевская ленточка» и «Браслет Победы» 

 

 Город Солнечногорск 

1 06.05. 11.00 Г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

Раздача георгиевских 

ленточек 

50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 



8-903-739-88-12 

2 06.05. 18.00 Г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

Раздача браслетов Победы 50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

3 07.05. 12.00 Г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

Раздача георгиевских 

ленточек 

50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

4 07.05. 18.00 Г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

Раздача браслетов Победы 50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

5 08.05. 12.00 Г. Солнечногорск, 

набережная озера Сенеж, 

парк 

Раздача георгиевских 

ленточек 

50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

6 08.05. 18.00 Г. Солнечногорск, 

набережная озера Сенеж, 

парк 

Раздача браслетов Победы 50 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

7 09.05. В течении 

дня 

Г. Солнечногорск, 

Советская площадь, 

набережная озера Сенеж, 

парк 

 

Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

100 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

 ТУ Андреевка 

8 08-09.05 В течении 

дня 

ТУ Андреевка Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

 ТУ Кривцовское 

9 08-09.05 В течении 

дня 

ТУ Кривцовское Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

 

 

200 Журкевич П.В. 

Толушев В.П. 

8-977-976-11-94 



 ТУ Ржавки-Менделеево 

10 02.05.-08.05. 10.00-20.00 КДЦ Метролог, рп 

Менделеево, ул. 

Куйбышева, 11 

Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Поспелова И.И.  

8-926-821-30-38 

11 06.05.-08.05. 09-30 Территориальное 

управление Ржавки - 

Менделеево, р. п. Ржавки, 

стр. 2, ком. 23, библиотека 

Раздача георгиевских 

ленточек 

 

(СМРБ) 

50 Журкевич П.В. 

Борисова М.В. 

8(906)061-61-62 

 ТУ Пешковское 

12 08-09.05 В течении 

дня 

ТУ Пешковское Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Емельянова 

Я.В. 

8-999-850-49-01 

 ТУ Поварово 

13 02.05.-08.05. 10.00-20.00 ДК Геофизик, дп 

Поварово, мкр-н 

Поваровка, 23 

Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 

14 02.05.-08.05. 10.00-20.00 ДК Поварово, дп 

Поварово, ул. Клубная, д. 1 

А 

Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 

 ТУ Смирновское 

15 04.05. 18-00 ТУ Смирновское, д. 

Толстяково 

Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

100 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

 ТУ Соколовское 

16 08-09.05 В течении 

дня 

ТУ Соколовское Раздача георгиевских 

ленточек и браслетов 

Победы 

200 Журкевич П.В. 

Толушев В.П. 

8-977-976-11-94 

 

 

  



Акция «Поющие балконы»/ адресные поздравления ветеранов 

 

 Город Солнечногорск 

1 09.05. 10-00 г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, д. 22, кв. 55 

(выйдет на балкон) 

Акция «Поющие балконы» 

для участника ВОВ 

Походаева Ивана 

Федоровича 

10 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

2 09.05 10-00 г. Солнечногорск , ул. 

Вертлинская, д. 11, кв. 57 

 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Скачко 

Василия Корнеевича 

10 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

3 09.05. 10-30 г. Солнечногорск , ул. 

Банковская, д. 30, кв. 32 

(выйдет на балкон) 

Акция «Поющие балконы» 

для участника ВОВ 

Егорова Юрия 

Васильевича 

10 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

4 09.05. 11-00 г. Солнечногорск, 

Октябрьский переулок, д. 

11а 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Розвезевой 

Агафии Ефимовны 

10 Журкевич П.В. 

Бойко Ю.С. 

8-903-739-88-12 

5 09.05. 14-00  г. Солнечногорск, ул. 

Подмосковная, д. 4, кв. 35 

(подойдет к окну) 

Акция «Поющие балконы» 

для участника ВОВ 

Абазовой Веры Егоровны 

10 Журкевич П.В. 

Тюленева Г.Е. 

8-903-132-16-03 

6 09.05. 14-30 г. Солнечногорск , ул. 

Подмосковная, д. 14, кв. 60 

(подойдет к окну) 

Акция «Поющие балконы» 

для участника ВОВ Кашин 

Василий Алексеевич 

10 Журкевич П.В. 

Тюленева Г.Е. 

8-903-132-16-03 

 ТУ Андреевка 

7 09.05. 11-00 ТУ Андреевка, с 

Алабушево, ул. Некрасова, 

д. 10 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Жук Веры 

Васильевны 

10 Журкевич П.В.  

Ульянова Н.В. 

8-909-956-31-09 

8 09.05 11-30 ТУ Андреевка, с 

Алабушево, ул. Кутузова, 

д. 20 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Подголиной 

Нины Ильиничны 

10 Журкевич П.В.  

Ульянова Н.В. 

8-909-956-31-09 



9 09.05. 12-00 ТУ Андреевка, рп 

Андреевка, д. 23, кв. 59 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Коволёва 

Анатолия Трофимовича  

10 Журкевич П.В.  

Ульянова Н.В. 

8-909-956-31-09 

10 09.05. 12-30 г.о. Истра, д. Адуево, д. 19, 

Живёт у дочери 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Марусова 

Александра Павловича 

10 Журкевич П.В.  

Ульянова Н.В. 

8-909-956-31-09 

11 09.05. 13-00 ТУ Андреевка, Андреевка 

д.4, кв.75, 141551 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Рыбакова 

Василия Николаевича 

10 Журкевич П.В.  

Ульянова Н.В. 

8-909-956-31-09 

 ТУ Кривцовское 

13 09.05. 11-30 ТУ Кривцовское, д 

Обухово , д. 14 

Адресное поздравление 

ветерана ВОВ Бугрова 

Сергея Ивановича 

10 Журкевич П.В. 

Толушев В.П. 

8-977-976-11-94 

  

Праздничные концерты 

 

 Город Солнечногорск 

1 06.05  17-00 г. Солнечногорск, ул. 

Центральная, д. 1, ДК 

«Испытатель» 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

Великой Победы «Боевые 

спутники мои» 

150 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

2 07.05. 12-00 г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д. 121, ЦСО 

Праздничный концерт 

«Песни, опаленные 

войной», посвященный 

Дню победы    

50 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

3 07.05 12.30 г. Солнечногорск, ул. 

Пионерская, д. 7, ЦСО 

 

Праздничная программа 

"Победный май", 

посвященная Дню Победы 

50 Журкевич П.В. 

Карымщакова 

С.Ю.  

89262602523 



4 07.05. 17.00 г. Солнечногорск, ул. 

Советская, д. 3, СДШИ, 

концертный зал 

Концерт, посвященный 

Великой Победе 

60 Журкевич П.В. 

Лаврова С.П., 

89160904770 

5 07.05. 19.00 г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д.113  

ГЦНТиД "Лепсе"  

Праздничный концерт 

«Легендарные песни 

Великой Победы» 

300 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

6 09.05. 12.00-16.00 г. Солнечногорск, 

Городской парк культуры 

и отдыха, площадки за 

памятником М.Ю. 

Лермонтову, набережная 

озера Сенеж 

Областное мероприятие 

«Подвиг. Память. Победа». 

Акция «Вальс Победы» 

(массовое исполнение 

вальса под композицию К. 

Листова «Севастопольский 

вальс». Концерт 

«Наследники Победы». 

Фотозона «Письмо 

солдату». Мастер класс 

«Праздничный салют». 

Выступление оркестра 

СДШИ. Работа площадки 

отдела молодежи на 

набережно) 

 

Приглашенный артист 

500 Журкевич П.В. 

Митряшин С.А. 

8916-909-88-68 

 

7 09.05. 18-30 г. Солнечногорск, ул. 

Драгунского, д. 1, ДК 

«Выстрел» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

200 Журкевич П.В 

Дацюк В.С. 

8(903)584-58-47 



8 09.05. 18-30 г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, д. 50, КДЦ 

«Тимоново» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

200 Журкевич П.В 

Тюленева Г.Е. 

8(903)132-16-03 

9 11.05. 15-00 г. Солнечногорск,  

ул. Драгунского, д.1  

ДК «Выстрел» 

 

Концерт «Песням тех 

военных лет поверьте», 

посвященный Дню Победы 

в исполнении ВИА 

«Солнечный берег», 

Светланы Карымшаковой 

и Александра Рыбакова 

300 Журкевич П.В. 

Карымшакова 

С.Ю. 

8(926)260-25-23 

 ТУ Андреевка 

10 09.05. 18-30 ТУ Андреевка, р.п. 

Андреевка, ул. 

Староандреевская, д. 59, 

ДК «Андреевка» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

 

 

 

 

 

200 Журкевич П.В 

Ульянова Я.В. 

8(909)956-31-09 

 ТУ Кривцовское 

11 09.05. 18-30 ТУ Кривцовское, д. 

Кривцово, д. 5, КСЦ 

«Истра» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

200 Журкевич П.В 

Пименова М.И. 

8915268-13-37 



Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

 

 ТУ Ржавки-Менделеево 

12 09.05. 18-30 ТУ Ржавки-Менделеево, 

р.п. Менделеево, ул. 

Куйбышева,  д. 11, КДЦ 

«Метролог» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

200 Журкевич П.В 

Паскарь А.М. 

8(968)364-69-38 

 ТУ Пешковское 

13 06.05. 17-00 ТУ Пешковское, д. 

Радумля, мкрн. 

Механического завода №1, 

д.14, СДК «Радумля» 

Историческая гостиная 

«Сундук с историями. 

Солдатская ложка – 

свидетель войны…» 

(Концерт) 

50 Журкевич П.В. 

Морозова Н.А. 

8(916)965-74-57 

14 09.05. 18-30 ТУ Пешковское, д. Ложки, 

ЦСДК «Ложки» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

 

Приглашенный артист 

 

150 Журкевич П.В. 

Емельянова 

Я.В. 

8(999)850-49-01 

 ТУ Поварово 

15 09.05. 11.30 ТУ Поварово, дп 

Поварово, д.Дудкино 

Выездной концерт 

фронтовых бригад 

55 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 



16 09.05. 12.30 ТУ Поварово, дп 

Поварово, д.Михайловка 

Выездной концерт 

фронтовых бригад 

45 Журкевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 

17 09.05. 18-30 ТУ Поварово, мкрн, 

Поваровка, д. 23, ДК 

«Геофизик» 

Праздничный концерт, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

200 Журкевич П.В 

Скороходова 

В.Г. 

8(964)762-47-60 

 ТУ Смирновское 

18 05.05. 13-00 ТУ Смирновское, п. 

Смирновка, центральная 

площадь 

Праздничный концерт 

«Память. Гордость. 

Жизнь» 

150 

Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

19 
08.05. 

 
16-00 

ТУ Смирновское, д. 

Тараканово, д. 1/1, 

сельский клуб 

Праздничный концерт «И 

снова май, цветы, салют и 

слёзы!» 

50 

Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

20 

08.05. 17-00 

ТУ Смирновское, д. 

Толстяково, 

д. 33/1, сельский клуб 

Праздничный концерт 

«Память пылающих лет» 
50 

Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

 ТУ Соколовское 

21 07.05. 18-00 ТУ Соколовское, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, д. 20, ДК 

Праздничный концерт, 

посвящённый Дню Победы 

«Фронтовая судьба» 

150 Журкевич П.В. 

Видишь Ю.Ф. 

8(991)244-20-30 

22 08.05. 15-00 ТУ Соколовское, д. Новая, 

д.40, СДК 

Праздничный концерт, 

посвященный 

79-ой годовщине Победы 

Русского Народа 

над фашистскими 

захватчиками, «Войны 

священные страницы, 

навеки в памяти 

80 Журкевич П.В. 

Ларин В. А. 

8(925)519-00-38 



людской» 

23 09.05. 15-00 ТУ Соколовское, д. 

Лыткино, д. 202, СДК 

Праздничная 

театрализованная 

концертная программа, 

посвященная Дню Победы, 

«Бабья доля» 

60 Журкевич П.В. 

Ивахина Н.А. 

8(916)547-70-05 

  

Мастер-классы 

 

 Город Солнечногорск 

1 04.05.  13-00   г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, д.18, кв.18, 

библиотека 

Мастер-класс 

«Георгиевская лента» 

 

(СМРБ)  

6 Журкевич П.В. 

Сурманидзе 

Л.Э. 

8(496)264-50-30 

2 07.05. 18.00 г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д.113  

ГЦНТиД "Лепсе"  

Мастер-класс «Брошь ко 

Дню Победы»  

20 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

3 

08.05 

17-00 г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново»  

Мастер-класс, 

посвященный Дню 

Великой Победы 

10 Журкевич П.В.  

Обелова Н.В. 

8(905)783-43-00 

 

 ТУ Кривцовское 

4 02.05. 16-00 ТУ Кривцовское, д. 

Кривцово, д.5, библиотека 

Мастер-класс по 

пластилинографии 

«Салют. Победа» 

 

(СМРБ) 

5 Журкевич П.В. 

Паршина Л.В. 

8(915)207-39-12 

 ТУ Пешковское 

5 02.05. 14-00 ТУ Пешковское, д. Ложки, 

здание 09, ЦСДК «Ложки» 

Мастер класс по 

декоративно-прикладному 

20 Журкевич П.В. 

Каричнева Н.А. 

8(916)108-27-74 



творчеству «Брошь ко Дню 

Победы» 

6 02.05. 16-00 ТУ Пешковское, д. Ложки, 

стр. 9, библиотека 

Мастер-класс 

«Георгиевская лента» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Рожина Г.Ю. 

8(926)446-57-22 

7 04.05. 

 

15-00 

16-00 

ТУ Пешковское, д. 

Радумля, мкрн. Мех. 

завода № 1, д. 7, 

библиотека   

Мастер-класс 

«Георгиевская лента» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Ерофеева О.В. 

8(926)100-23-35 

8 06.05. 17-00 ТУ Пешковское,  п. 

Жуково, мкрн. Березки, 

д.22а, СДК «Березки» 

Мастер-класс по 

рисованию «Открытка ко 

Дню Победы» 

15 Жукевич П.В. 

Богачева А.Д. 

8(925)132-93-12 

9 06.05. 17-00 ТУ Пешковское, п. 

Майдарово, д. 2,кв.33, 

СДК «Майдарово» 

 

Мастер-класс по 

художественной лепке из 

пластилина "Помним, 

гордимся» 

 

10 Жукевич П.В. 

Гилева В.М. 

8(917)521-71-25 

10 07.05. 16-00 ТУ Пешковское, д. Пешки, 

здание ЖКО, СДК 

«Пешки» 

Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

творчеству «Открытка ко 

Дню Победы» 

20 Жукевич П.В. 

Ланцова С.В. 

8(926)785-45-02 

11 08.05. 15-30 ТУ Пешковское, пос. 

Жуково, мкрн. Берёзки, 

строение 1-А, библиотека 

на базе МБДОУ «Детский 

сад комбинированного 

вида № 44» 

 

 

 

Беседа и мастер-класс 

«Дорогами войны»  

 

(СМРБ) 

20 Жукевич П.В. 

 

Пальчун А.В. 

8(985)624-94-48 



 ТУ Поварово 

12 02.05. 18.15 ТУ Поварово, дп 

Поварово, ул. Клубная, д. 

1А, ДК Поварово 

Мастер-класс «Гвоздики» 15 Журкевич П.В. 

Королева Е.А. 

8-915-224-43-45 

 ТУ Смирновское 

13 

02.05. 14-00 

ТУ Смирновское, д. 

Толстяково, 

д. 33/1, сельский клуб 

Мастер-класс «Венок 

памяти», посвященный 

Всероссийской историко - 

патриотической акции 

«Линейка памяти»     

20 

Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

14 02.05. 16-00 ТУ Смирновское, д. 

Тараканово, стр. 1/1,пом. 

№ 2 

Мастер-класс «Венок 

памяти», посвященный 

Всероссийской историко - 

патриотической акции 

«Линейка памяти»     

15 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

 ТУ Соколовское 

15 08.05. 17-00 ТУ Соколовское, д. 

Соколово, д. 202, СДК 

Мастер-класс. Аппликация 

из бумаги и картона «День 

Победы» 

10 Журкевич П.В. 

Марченко М.А. 

8(916)535-09-68 

  

Выставки 

 

 Город Солнечногорск 

1 18.04.-19.05. 10.00-17.30 г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д. 84, МВЦ 

«Путевой дворец» 

 

Фотовыставка «Битва за 

Москву. Народное 

ополчение» 

60 Журкевич П.В. 

Леонова Е.Б. 

8(496)264-26-75 

2 30.04. - 

15.05. 

10.00- 16.00 г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

ТДШИ, 3 этаж 

«Память поколений» 150  Журкевич П.В. 

Воробьева И.В. 

8-929-615-02-67 



3 01.05.-22.05. 09-00 г. Солнечногорск, ул. 

Центральная, д. 1, ДК 

«Испытатель» 

Выставка детских работ 

творческого объединения 

«Радуга» Тема: «Чтобы не 

забылась та война…», 

посвященная дню победы. 

200 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

4 07.05. 10.00 г. Солнечногорск-2, МУ 

ДО Сенежская ДШИ 

Выставка картин учащихся 

класса живописи «В 

каждой семье есть герой» 

40  Журкевич П.В. 

Ковальчук Н.И. 

8(4962)60-00-51 

5 07.05.-11.05. 11-00- 

19-00 

г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, д.18, кв.18, 

библиотека 

Выставка-память «Война 

на страницах книг» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Сурманидзе 

Л.Э. 

8(496)264-50-30 

6 07.05.-13.05. 10-30-  

18-00 

г. Солнечногорск,  

ул. Подмосковная, д. 18 А,  

библиотека на базе 

МБОУ Тимоновская СОШ 

Книжно-

иллюстрированная 

выставка «Уходят годы, 

память остается…» 

 

(СМРБ) 

18 Журкевич П.В. 

Горбунова С.Б.  

8(930)940-40-95 

7 

08.05 
время 

уточняется  

г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново» 

Открытие интерактивной 

выставки, посвященной 

Дню Великой Победы 
200 

Журкевич П.В. 

Шкутько П.В. 

8(909)151-03-53 

 ТУ Андреевка 

8 05.05. 16-30 ТУ Андреевка, д.14, кв. 54, 

городская библиотека 

Книжная выставка; обзор 

литературы, посвящённые  

Победе в ВОВ «Память 

бессмертна» 

20 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 

 ТУ Кривцовское 

9 04.05.- 

18.05. 

15-00- 

19-00 

ТУ Кривцовское, д. 

Никулино, д. 15, 

библиотека 

Выставка фотографий 

«Помним и гордимся» 

 

25 Журкевич П.В. 

Журавлева О.С. 

8(916)925-46-96 



(СМРБ) 

 ТУ Ржавки-Менделеево 

10 13.05.-17.05. 09-30 ТУ Ржавки - Менделеево, 

р. п. Ржавки, стр. 2, ком. 

23, библиотека 

Выставка-обзор «Тихие 

зори Бориса Васильева» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Борисова М.В. 

8(906)061-61-62 

 ТУ Пешковское 

11 02.05.-10.05. 10-00-18-00 ТУ Пешковское, пос. 

Жуково, мкрн. Берёзки, 

строение 22-А, библиотека 

Книжная выставка 

«В книгах - память о 

войне» 

 

(СМРБ) 

20 Журкевич П.В. 

Пальчун А.В. 

8(985)624-94-48 

12 03.05.-31.05 В течение 

дня 

ТУ Пешковское, д. 

Радумля, мкрн. 

Механического завода №1, 

д.14, СДК «Радумля» 

Фотовыставка «Фронтовые 

бригады» 

70 Журкевич П.В. 

Мироненко Е.А. 

8(926)167-60-21 

13 06.05.-31.05 В течение 

дня 

ТУ Пешковское, д. Ложки, 

здание 09, ЦСДК «Ложки» 

Фотовыставка «Аллея 

истории» 

200 Журкевич П.В. 

Мироненко Е.А. 

8(926)167-60-21 

14 06.05.-31.05. В течение 

дня 

ТУ Пешковское, д. Ложки, 

здание 09, ЦСДК «Ложки» 

Выставка цитат «Мы не 

дрогнем в бою за столицу 

свою» 

200 Журкевич П.В. 

Мироненко Е.А. 

8(926)167-60-21 

15 06.05.-31.05. В течение 

дня 

ТУ Пешковское, п. 

Жуково, мкрн. Березки, 

д.22а, СДК «Березки» 

Выставка работ 

ИЗОстудии «Победный 

май» 

50 Жукевич П.В. 

Богачева А.Д. 

8(925)132-93-12 

16 07.05.-31.05. В течение 

дня 

ТУ Пешковское, д. Пешки, 

здание ЖКО, СДК 

«Пешки» 

Выставка работ кружка 

«Чудеса творчества» 

«Победа-одна на всех» 

50 Жукевич П.В. 

Ланцова С.В. 

8(926)785-45-02 

17 07.05.-31.05 В течение 

дня 

ТУ Пешковское, п. 

Майдарово, д. 2, кв. 33, 

СДК «Майдарово» 

Выставка работ 

ИЗОстудии «Победный 

май» 

50 Жукевич П.В. 

Богачева А.Д. 

8(925)132-93-12 



 ТУ Поварово 

18 02.05.-08.05. 10.00-20.00 ТУ Поварово, дп 

Поварово, мкр-н 

Поваровка, д. 23, ДК 

Геофизик 

Акция «Журавлиный 

клин» 

110 Жукевич П.В. 

Корнилова А.В. 

8-925-849-39-14 

19 02.05.-10.05. 10.00-20.00 ТУ Поварово, дп 

Поварово, ул. Клубная, д. 

1А, ДК Поварово, 

Выставка работ изостудий 

«Гамма», «Палитра», 

посвященная Дню Победы 

– «Великий День Победы» 

426 Жукевич П.В. 

Сироткина С.Н. 

8-906-689-81-51 

 ТУ Соколовское 

20 07.05. 13-00 ТУ Соколовское, д. 

Соколово, д. 202, СДК 

Выставка фотоальбомов о 

военно-патриотическом 

воспитании на территории 

поселения Соколовское 

«История в документах» 

50 Жукевич П.В. 

Марченко М.А. 

8(916)535-09-68 

21 07.05. 14-00 ТУ Соколовское, д. 

Лыткино, д. 202, 

библиотека 

Книжная выставка, 

посвященная Дню Победы, 

«Бессмертие подвига!» 

20 Жукевич П.В. 

Миллер М.В.  

8(977)258-50-65 

22 08.05. 18-00 ТУ Соколовское, д. 

Лыткино, д. 202, СДК 

Выставка рисунков ко Дню 

Победы «Великий день 

Победы» 

20 Жукевич П.В. 

Миллер М.В.  

8(977)258-50-65 

23 08.05. 10-00 ТУ Соколовское, д. Новая, 

д. 40, библиотека 

Книжная выставка, 

посвященная Дню Победы, 

«В книжной памяти 

мгновения войны» 

40 Жукевич П.В. 

Чаленко Е.Н. 

8(963)770-48-18 

24 08.05. 14-00 ТУ Соколовское, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, д. 20, пункт 

выдачи книг 

Литературная галерея 

писателей - фронтовиков к 

100-летию со Дня 

рождения Б. Окуджавы, 

Ю. Друниной, Б. 

Васильева, В. Астафьева 

30 Жукевич П.В. 

Трусова Е.М. 

8(909)697-51-82 



«Солдаты мы. И это наша 

слава» 

  

Уроки мужества, беседы, кинопоказы, спектакли и прочее 

 

 Город Солнечногорск 

1 03.05. 14-00 г. Солнечногорск, ул. 

Центральная, д. 1, ДК 

«Испытатель» 

Чествование участников и 

ветеранов ВОВ 

20 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

2 03.05. 18.00 г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д.113,  

ГЦНТиД "Лепсе"  

Квиз-концерт «Путь к 

Победе», посвященный 

Дню Победы  

25 Журкевич П.В. 

Никитина Н.М. 

8(964)716-96-52 

3 07.05. 12-00  

    

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, д. 21/19, 

библиотека   

XV Международная Акция 

«Читаем детям о Великой 

Отечественной войне - 

2024»  

 

(СМРБ) 

25 Журкевич П.В. 

Богатова М.А. 

8(496)264-46-64 

 

 

4 07.05. 12-00 г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, д. 26, кв. 48, 

библиотека 

Громкие чтения «Читаем 

детям о войне» 

(международная акция) 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Штефан С.В. 

8(4962)62-18-62 

5 07.05. 12-00- 

13-00 

 

г. Солнечногорск, ул. 

Красная, д. 126, 

библиотека 

Библиохронограф «Нет в 

России семьи такой…» ко 

дню Победы в Великой  

Отечественной войне  

 

(СМРБ) 

5 Журкевич П.В. 

Барашкова Е.А. 

8(4962)64-79-29 

 



6 

08.05 
время 

уточняется 

г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново» 

Круглый стол, 

посвященный Дню 

Великой Победы «ОДНА 

СТРАНА-ОДНА 

ПОБЕДА»  

50 

Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

7 

09.05 
время 

уточняется 

г. Солнечногорск, мкрн 

Тимоново (точечные 

площадки уточняются) 

Праздничная акция, 

«Фронтовой поющий май» 

100 Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

8 

09.05-15.05 

В течении 

дня 
г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново», фойе 

Патриотическая акция, в 

память о героях - 

участниках Великой 

Отечественной войны 

«Стена Памяти» 

350 
Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

9 09.05 15-30 г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново»  

«Марафон Победных 

фильмов», большой 

кинопоказ  

70 
Журкевич П.В. 

Шкутько П.В. 

8(909)151-03-53 

10 

09.05 17:30 

г. Солнечногорск, мкрн. 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, стр. 50, 

КДЦ «Тимоново» 

 

 

 

Акция «Солдатский 

привал-Полевая каша» 

200 

Журкевич П.В.  

Воротникова 

М.Н. 

8(977)318-03-23 

 ТУ Андреевка 

11 04.05.  12-00 ТУ Андреевка, д. 4, кв. 2, 

библиотека 

Патриотический час  

«Через все прошли и 

победили», книжная 

выставка «Прочитать о 

войне, чтобы помнить» 

15 Журкевич П.В. 

Ульянова Н.В. 

8(909)956-31-09 



 ТУ Кривцовское 

12 04.05. 11-30 ТУ Кривцовское, д. 

Никулино, д. 15, 

библиотека 

Праздничная программа 

«Читаем детям о войне» 

 

(СМРБ) 

20 Журкевич П.В. 

Журавлева О.С. 

8(916)925-46-96 

13 07.05. 11-00 ТУ Кривцовское, д. 

Кривцово, д.5, библиотека 

Военно-историческое 

путешествие «В сердцах и 

книгах память о войне» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Паршина Л.В. 

8(915)207-39-12 

14 09.05. 12-00 ТУ Кривцовское, д. 

Кривцово, д.5, ДК «Истра» 

Встреча ветеранов и детей 

войны за чаем, 

посвященная Дню Победы, 

«Страны родные 

ветераны» 

10 Журкевич П.В. 

Ярославцева 

Л.С. 

8(496) 267-10-

10 

 ТУ Ржавки-Менделеево 

15 12.05. 14-00 ТУ Ржавки-Менделеево,  

ул. Куйбышева, д.11,  

КДЦ «Метролог» 

 

Спектакль детского театра 

«Крылья» 

165 Журкевич П.В. 

Поспелова И.И. 

8(926)821-30-38 

 ТУ Пешковское 

16 03.05. 11-00 ТУ Пешковское, п. 

Майдарово, МБОУ 

Ложковская СОШ (Корпус 

Майдарово) 

Историческая гостиная 

«Сундук с историями. 

Солдатская ложка – 

свидетель войны…» 

20 Журкевич П.В. 

Морозова Н.А. 

8(916)965-74-57 

17 03.05. 15-00 ТУ Пешковское, п. 

Майдарово, д. 2, кв. 33, 

библиотека 

День военной книги «В 

книжной памяти 

мгновения войны» в 

рамках акции «Читаем 

детям о войне» 

 

10 Журкевич П.В. 

Косолапова 

Л.Д. 

8(903)176-07-98 



СМРБ 

18 06.05. 11-00 ТУ Пешковское, д. Пешки, 

МБОУ Ложковская СОШ 

(Корпус Савельево) 

Спектакль «Дети войны» 100 Журкевич П.В. 

Шелкова А.М. 

8(915)128-08-05 

19 07.05. 14-00 ТУ Пешковское, д. Ложки, 

стр. 9, библиотека 

Презентация «Наша 

Победа» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Рожина Г.Ю. 

8(926)446-57-22 

20 07.05. 15-00 ТУ Пешковское, д. Пешки, 

д. 10, кв. 38, библиотечный 

пункт 

Час поэтического 

настроения «Поэзия 

фронтовиков» 

 

(СМРБ) 

5 Журкевич П.В. 

Помялова С.Ю. 

8(985)729-79-89 

21 08.05. 12-00 ТУ Пешковское, д. Ложки, 

здание 09, ЦСДК «Ложки» 

Спектакль «Дети войны» 100 Журкевич П.В. 

Шелкова А.М. 

8(915)128-08-05 

22 08.05. 

 

16-00 

18-00 

ТУ Пешковское, д. 

Радумля, мкрн. Мех. 

завода № 1, д. 7, 

библиотека  

Исторический час «Ваш 

подвиг будет жить в 

веках» 

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Ерофеева О.В. 

8(926)100-23-35 

23 08.05. 16-40 ТУ Пешковское, пос. 

Жуково, мкрн. Берёзки, 

строение 22-А, библиотека 

Час мужества «Рассказы о 

юных героях»  

 

(СМРБ) 

10 Журкевич П.В. 

Пальчун А.В. 

8(985)624-94-48 

 ТУ Поварово 

24 27.04. 11.00 ТУ Поварово, мкрн. 

Поваровка, д. 23, 

Мемориал «Книга Памяти» 

у ДК Геофизик  

Единый день уборки 

памятников. 

Информационный час о 

мемориале «Книга 

Памяти» 

15 Жукевич П.В. 

Чужикова Р.К. 

8-903-295-34-77 



25 11.05. 16-00 ТУ Поварово, мкрн. 

Поваровка, 

д.23, ДК Геофизик 

Спектакль театральной 

студии «Маска» - «Дети 

войны» 

250 Журкевич П.В. 

Осташенкова 

Н.В. 

8(965)266-76-23 

 ТУ Смирновское 

26 03.05.-10.05. 14-00-19-30 ТУ Смирновское, д. 

Толстяково, д.33а,  

библиотека 

Информстенд «В тот 

страшный год им было 

лишь 17: писатели-

фронтовики поколения 

1924 г.» 

 

(СМРБ) 

10 Жукевич П.В. 

Сухая Н.Д. 

8(903)226-70-14 

27 07.05. 16-00 ТУ Смирновское, д. 

Толстяково, д.33а,  

библиотека 

Акция «Читаем детям о 

войне» 

 

(СМРБ) 

10 Жукевич П.В. 

Сухая Н.Д. 

8(903)226-70-14 

 ТУ Соколовское 

28 04.05. 12-00 ТУ Соколовское, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, д. 20, пункт 

выдачи книг 

Исторический экскурс, 

посвященный истории 

Великой Отечественной 

войны, «Великая Победа в 

памяти наших сердец» 

30 Жукевич П.В. 

Трусова Е.М. 

8(909)697-51-82 

29 04.05. 17-00 ТУ Соколовское, д. Новая, 

д.40, СДК 

Интерактивный лекторий, 

посвященный 79-ой 

годовщине Победы 

Русского Народа над 

фашистскими 

захватчиками, «Меч 

Победы» 

20 Жукевич П.В. 

Ларин В. А. 

8(925)519-00-38 



30 04.05. 17-00 ТУ Соколовское, д. 

Соколово, д. 202, 

библиотека 

Видео лекторий, 

посвящённый Дню Победы 

и 100-летию со Дня 

рождения В.П. Астафьева, 

«Русский солдат» 

15 Жукевич П.В. 

Новикова О.Н. 

8(915)191-02-40 

31 04.05. 18-00 ТУ Соколовское, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, д. 20, ДК 

Кинопоказ «Сокровища 

партизанского леса» 

30 Жукевич П.В. 

Видишь Ю.Ф. 

8(991)244-20-30 

32 07.05. 17-00 ТУ Соколовское, д. Новая, 

д.40, СДК 

Познавательный час, 

посвященный Дню 

создания вооруженных сил 

Российской Федерации, 

«История Российской 

Армии» 

20 Жукевич П.В. 

Галкина Н.А. 

8(906)713-81-43 

33 08.05. 17-00 ТУ Соколовское, д. 

Соколово, д. 202, 

библиотека 

Виртуальный обзор к 100-

летию со Дня рождения А. 

В. Митяева, детского 

писателя-фронтовика, 

«Тысяча четыреста 

восемнадцать дней» 

18 Жукевич П.В. 

Новикова О.Н. 

8(915)191-02-40 

 
 


